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(J. Nr. 1_7-1906)

Efter derom indkommet Andragende fra Fabrikant S. P. Sørensen vedtoges det at
anbefale, at der meddeles Approbation paa en nærmere betegnet Udstykning af den ham
tilhørende Ejendom Matr. Nr. 500 a af Aarhus Bygrunde fra Marselisborg, paa Vilkaar at
der udlægges en Vej af 4 Alens Bredde over Parcel Nr. 1 til Parcel Nr. 2, der er bebygget,
og at denne Vej sikres ved thinglæst Deklaration.

17. Det fremsendte Snekastningsregnskab for 1905/06 sendtes til Kæmnerkontoret til
Revision.

18. Fra Kæmnerkontoret forelaa følgende Meddelelse angaaende Opkrævning af
Brændevinsafgiften:

"Efter Næringsloven af 29/12 1857 § 72: Nyt Borgerskab, Afgiften erlægges fra den 1ste i
det efter Berettigelsens Erhvervelse følgende Kvartal.

Efter samme Lovs §73: Genoptagelse af ældre Borgerskab, Afgiften erlægges fra d. 1ste i
det Kvartal, hvori Genoptagelsen er sket.

Magistraten sender Lister hertil om nye eller genoptagne Borgerskaber m. m. efter Udløbet
af hvert Kvartal. Opkrævningen sker ind i næste Kvartal og derefter foretages Udpantning
ved Fogden. To Kvartalers Afgift vil saaledes altid restere (hvis Debitor intet ejer), og det
tredie Kvartal vil særlig for genoptagne Borgerskaber let komme til.
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Hvis Borgerskabet ikke stilles i Bero (hvad der f. Eks. skete med Værtshusholder Nr. 114,
R. M. Kroghs Borgerskab, der af ham stilledes i Bero 24/3 1906), sker der herfra
Indberetning til Magistraten om, at Vedkommende intet ejer efter Fogdens Attest.
Magistraten kan da fratage den Paagældende Ret til Forhandling og Udskænkning af
"Brændevin", men ikke Ret til at holde Restauration eller Beværtning, men Afgiften
vedbliver desuagtet at løbe, se Lov 2. Juli 1870 § 6.

Af Brændevinsafgiften skal Statskassen have 10 Kr. aarlig af hver. Herom faar Statskassen
særligt Regnskab tilligemed Oplysning om uerholdelige Restancer".

Jul. Andersen takkede for de givne Oplysninger, der var fremkaldte ved hans Udtalelser i
Mødet for lukkede Døre den 17. ds. i Anledning af nogle foreliggende Andragender om
Eftergivelse af Brændevinsafgift. Det han særlig havde anket over var imidlertid nærmest
dette, at Folk med flere Aars Mellemrum kunde paadrage sig Restancer med saadan Afgift
og ikke desto mindre paany kunde genoptage deres Borgerskab, naar de vilde.

Formanden bemærkede, at Magistraten hidtil havde ladet Folk genoptage deres
Borgerskab uden at undersøge, om de resterede med Brændevinsafgift. Han havde
imidlertid nu draget Omsorg for, at der paa dette Punkt vilde blive bedre Samarbejde
mellem Magistraten og Kæmnerkontoret.

Den foreliggende Meddelelse toges til Efterretning.
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